1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES ESCOLA DE GOVERNO

EDITAL N.º 03/2023

Retifica o Edital n.° 02/2023

Rodrigo Gomes Massulo, Prefeito Municipal de Santo Antônio da Patrulha, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, em conformidade

com o artigo 23, da Lei Municipal n.º 6.487, de 21 de março de 2013, que “Dispõe sobre os

quadros de cargos e funções públicas do Município de Santo Antônio da Patrulha-RS, estabelece

o Plano de Carreira dos Servidores e dá outras providências”, por meio do Programa de

capacitação de servidores Escola de Governo, instituído pelo Decreto n.º 994, de 25 de maio de

2012, torna pública a retificação do Edital n.° 02/2023, cujo objeto é o cronograma de cursos

para o mês de abril, com vistas a qualificação profissional e a percepção do Adicional por

Aprimoramento, cujas alterações estão a seguir elencadas:

I - Onde lê-se: Formação para Conselheiros Municipais de Politicas Públicas, a ser realizado no

dia 18 de abril de 2023, das 13h30 às 17h30 ou das 18h30 às 22h30, na Câmara Municipal de

Vereadores, destinado à servidores municipais que atuam junto a Conselhos (Pontuação para

Adicional de Aprimoramento: 04 pontos).

II - Leia-se: Formação para Conselheiros Municipais de Politicas Públicas, a ser realizado no dia

03 de maio de 2023, das 13h30 às 17h30 ou das 18h30 às 22h30, na Câmara Municipal de

Vereadores, destinado à servidores municipais que atuam junto a Conselhos (Pontuação para

Adicional de Aprimoramento: 04 pontos).

Para efeitos de publicidade legal e divulgação, este Edital será publicado no

Diário Oficial dos Municípios do Rio Grande do Sul, no Mural de Publicações  e no site da

Prefeitura Municipal, bem como enviado por mensagem eletrônica para todos os endereços de e-

mail da Prefeitura (@pmsap), ficando a cargo dos servidores acompanharem tais publicações.

Ademais, todos os editais serão enviados formalmente para todas as Secretarias Municipais, para

a Procuradoria Geral do Município, para o Gabinete do Prefeito e do Vice-Prefeito, para

divulgações internas para os servidores.

Santo Antônio da Patrulha, 06 de abril de 2023.

Rodrigo Gomes Massulo

Prefeito Municipal CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por
CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049
Dados: 2023.04.14 11:36:29 -03'00'

RODRIGO GOMES
MASSULO:0248275704
5

Assinado de forma digital por
RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2023.04.14 13:07:09 -03'00'

  2

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi

Secretária da Administração e Finanças

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por CLEIA
JUCARA AIROLDI:70131341049
Dados: 2023.04.14 11:36:47 -03'00'